
Campo Long Desde Hasta Tipo Características

Header
IDENTIFICACION DEL TIPO DE REGISTRO 1 1 1 X Fijo 'H'
NUMERO DE LOTE 6 2 7 N Obligatorio (formato AA y luego un número correlativo)
CODIGO DE NOVEDAD 2 8 9 N Fijo 03 (novedades de domicilios de explotación)
FECHA DE ENVIO ARCA 8 10 17 N Obligatorio (formato DDMMAAAA)
HORA DE ENVIO ARCA 6 18 23 N Obligatorio (formato HHMMSS)
AREA RESERVADA 227 24 250 N

Detail
CUIT DEL EMPLEADOR 11 1 11 N Obligatorio
CODIGO DE MOVIMIENTO 2 12 13 X Obligatorio

TIPO EXTERNO 1 14 14 X
'0' = Domicilio fijo de la empresa; '1' = Domicilio externo o 
ambulante; '2' = Domicilio en el exterior del país

CALLE 60 15 74 X
NUMERO PUERTA 6 75 80 N
TORRE 5 81 85 X
BLOQUE 5 86 90 X
PISO 5 91 95 X
DEPARTAMENTO 5 96 100 X
CODIGO POSTAL 8 101 108 X
LOCALIDAD 60 109 168 X
PROVINCIA 2 169 170 N
SUCURSAL 5 171 175 N
ACTIVIDAD 6 176 181 N
FECHA Y HORA MOVIMIENTO 26 182 207 X formato AAAA-MM-DD-HH.MM.SS.NNNNNN
AREA RESERVADA 43 208 250 X
Trailer
IDENTIFICACION DEL TIPO DE REGISTRO 1 1 1 X Fijo 'T'
CANTIDAD DE REGISTROS 9 2 10 N Cantidad de Registros del lote
AREA RESERVADA 240 11 250 X

N = Numérico

X = Alfanumérico


